GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE NEGRO

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE

Ata nº 22

Localização:

Ata de Reunião do Conselho de Alimentação Escolar - CAE, localizado na Rua Castelo Branco, 2330,

centro, Monte Negro - RO.

Data e horário:

Aos vinte seis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro reuniram-se de forma on-line o

Conselho de Alimentação Escolar – CAE, através de chamada de vídeo pelo aplicativo whats app.

Pauta do dia:

• Cronograma das visitas a serem realizadas nas escolas;

• Início das atividades CAE 2024.

• Contratação das nutricionistas pela SEMED

• Agendamento da próxima reunião

A Presidente Valéria Santos de Almeida deu início à reunião agradecendo a presença dos conselheiros e, de

imediato, apresentou a pauta do dia. O cronograma das visitas foi realizado conjuntamente, ficando definidas

para visitas à CMEI São Francisco o dia 28 de fevereiro com as conselheiras Danieli, Valéria e Lourdes e para o

dia 29 de fevereiro na CMEI Criança Feliz as conselheiras Gabriela, Rose e Diná. Foi definido também o

cronograma mensal de reuniões previstas para 2024.  A conselheira Danieli discorreu sobre a contratação das

novas nutricionistas pela SEMED e após sugestão ficou acordado que elas sejam convidadas para a próxima

reunião. Fez-se então o agendamento da próxima reunião para 25 de março de 2024. Para finalizar a

Presidente Valéria pediu autorização para registro fotográfico (Print de tela) e ressaltou sobre a

importância de todos assinarem a presença eletronicamente.

Encerramento:

Nada mais a tratar, após a ata lida por mim Danieli Basseto Trevizan, aprovada pelas demais

conselheiras foi enviada virtualmente a todos. Após a aprovação segue anexo registro de presença via

formulário aos presentes através do link https://docs.google.com/forms/d/1H7N6seDv523a7LO-

8kCnSGTJ02Trj2pTUCyyBShQ8I0/edit#responses

Estiveram presentes Valeria Santos de Almeida, Ivaneide Aparecida Bezerra Duarte.  Gabriela Boaventura

Sampaio, Arlindo de Assis Silva, Rosana Ferreira do Nascimento Rondover, Lourdes Alves da Silva, Leiliane

Spadetto, Danieli Basseto Trevizan e Dina da Conceição dos Santos

https://docs.google.com/forms/d/1H7N6seDv523a7LO-8kCnSGTJ02Trj2pTUCyyBShQ8I0/edit#responses
https://docs.google.com/forms/d/1H7N6seDv523a7LO-8kCnSGTJ02Trj2pTUCyyBShQ8I0/edit#responses